ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N°011/2024

DE: 04 DE JUNHO DE 2024

AUTOR: VEREADOR PRESIDENTE EDIVAM IVO

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA

JUNIOR, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte

indicação;

• SOLICITO CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE OU UMA GALERIA NA

VICINAL 08 LOCALIZADA NA VILA MARTINS PERREIRA.

JUSTIFICATIVA

A atual falta de uma estrutura adequada de travessia tem causado sérios

transtornos à população local, especialmente em momentos de chuvas intensas,

quando o acesso fica comprometido ou até mesmo impossível, dificultando o

trânsito de veículos e pedestres e colocando em risco a segurança dos

moradores, especialmente crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida,

que podem se expor a situações de perigo ao tentar atravessar as vias

improvisadas que se formam nessas condições. A construção da ponte ou

galeria é essencial para garantir um bom acesso à comunidade, promovendo a

segurança e facilitando a mobilidade de todos os residentes. Seguem fotos em

anexo. Certo da atenção que esta demanda merece, elevo meus votos e

apreços.

Atenciosamente,

Edi Ivo
Ve e dor

Q6.~L9~4
t 5

gsa

OOIg3332~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°, 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Ediv i Ivo
Ver ador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com